



شرکت: لابراتوارهای سینادارو	سرمایه ثبت شده: 800,000
نماد: دسینا	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 432322	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/06/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
			حسابرسی نشده	حسابرسی شده
عملیات در حال تداوم:				
درآمدهای عملیاتی	۱,۸۰۳,۴۳۴	۱,۳۵۸,۶۴۴	۳,۵۷۳,۰۲۵	۳۳
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۸۷۳,۶۵۹)	(۵۸۸,۲۵۳)	(۱,۰۸۱,۱۴۸)	(۴۹)
سود ناخالص	۹۲۸,۷۶۵	۷۷۰,۳۹۱	۱,۴۹۰,۸۷۷	۲۱
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۱۳۳,۳۶۸)	(۸۱,۶۴۵)	(۱۷۳,۵۷۰)	(۵۰)
هزینه کاهش ارزش دریافتی‌ها (هزینه استثنایی)	۰	۰	۰	
سایر درآمدها	۳۰,۴۵۸	۱۵,۰۹۱	۳۹,۳۷۶	۳۶
سایر هزینه‌ها	(۶۷۹)	(۷۰)	(۱۹۳)	(۸۷۰)
سود عملیاتی	۸۳۶,۳۷۶	۷۰۳,۷۶۷	۱,۳۴۶,۳۹۰	۱۷
هزینه‌های مالی	(۱۳۸,۰۳۹)	(۵۶,۳۲۱)	(۱۴۱,۹۷۵)	(۱۳۷)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۰	۰	۰	
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	(۹۸۸)	۶,۹۷۳	(۶۹,۵۵۳)	--
سود عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۶۹۷,۳۴۹	۶۵۴,۴۱۹	۱,۱۳۴,۸۶۳	۷
هزینه مالیات بر درآمد:				
سال جاری	(۱۵۳,۷۴۱)	(۱۵۰,۳۳۳)	(۲۴۶,۷۸۶)	(۲)
سال‌های قبل	(۱۱,۴۴۴)	۰	(۶۱,۶۰۱)	--
سود خالص عملیات در حال تداوم	۵۳۳,۰۶۴	۵۰۴,۰۸۶	۸۳۶,۴۷۶	۶
عملیات متوقف شده:				
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود خالص	۵۳۳,۰۶۴	۵۰۴,۰۸۶	۸۳۶,۴۷۶	۶
سود پایه هر سهم:				
عملیاتی (ریال)	۷۹۳	۱,۳۵۶	۳,۴۷۸	(۴۳)
غیرعملیاتی (ریال)	(۱۲۵)	(۹۴)	(۴۱۳)	(۳۳)

۳۱	۱,۰۰۳,۱۷۰	۱,۷۵۰,۵۳۴	۳,۱۱۶,۰۳۵	جمع دارایی‌های غیرجاری
				دارایی‌های جاری
(۷)	۹۷,۷۵۶	۴۷۳,۴۴۱	۴۳۸,۲۱۳	سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها
۸	۶۱۶,۶۵۷	۶۶۸,۵۸۰	۷۳۰,۴۶۹	موجودی مواد و کالا
۸۳	۱,۳۹۶,۰۰۸	۱,۰۰۰,۳۸۹	۱,۸۱۹,۷۹۰	دریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها
	.	.	.	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
۱۴۱	۳۱۹,۷۶۸	۳۱۱,۳۱۵	۵۰۹,۵۷۴	موجودی نقد
۴۸	۳,۳۳۰,۱۸۹	۳,۳۵۳,۷۳۵	۳,۴۸۸,۰۴۶	
	.	.	.	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
۴۸	۳,۳۳۰,۱۸۹	۳,۳۵۳,۷۳۵	۳,۴۸۸,۰۴۶	جمع دارایی‌های جاری
۳۷	۳,۳۳۳,۳۵۹	۴,۱۰۳,۳۵۹	۵,۶۰۴,۰۷۱	جمع دارایی‌ها
				حقوق مالکانه و بدهی‌ها
				حقوق مالکانه
۱۰۰	۴۰۰,۰۰۰	۴۰۰,۰۰۰	۸۰۰,۰۰۰	سرمایه
	.	.	.	افزایش سرمایه در جریان
	.	.	.	صرف سهام
	.	.	.	صرف سهام خزانه
۶۷	۴۰,۰۰۰	۴۰,۰۰۰	۶۶,۶۰۳	اندوخته قانونی
	.	.	.	سایر اندوخته‌ها
	.	.	.	مازاد تجدیدارزیابی دارایی‌ها
	.	.	.	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی
(۷)	۱,۰۱۹,۷۷۳	۱,۱۳۶,۳۴۹	۱,۰۵۱,۷۱۰	سود انباشته
	.	.	.	سهام خزانه
۳۳	۱,۴۵۹,۷۷۳	۱,۵۶۶,۳۴۹	۱,۹۱۸,۳۱۳	جمع حقوق مالکانه
				بدهی‌ها
				بدهی‌های غیرجاری
	.	.	.	پرداختنی‌های بلندمدت
	.	.	۱,۰۰۰,۰۰۰	تسهیلات مالی بلندمدت
۱۸	۶۷,۳۶۵	۹۱,۱۶۶	۱۰۷,۹۳۹	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان
۱,۱۱۵	۶۷,۳۶۵	۹۱,۱۶۶	۱,۱۰۷,۹۳۹	جمع بدهی‌های غیرجاری
				بدهی‌های جاری
۹۸	۷۵,۸۱۳	۷۸,۰۳۱	۱۵۴,۱۷۵	پرداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها
۴	۳۳۳,۹۹۸	۳۶۳,۰۸۳	۳۷۷,۸۰۳	مالیات پرداختنی
(۶)	۶۳۳,۵۰۳	۸۱۶,۸۴۱	۷۷۰,۸۴۴	سود سهام پرداختنی
۴	۸۷۰,۵۰۹	۱,۱۶۵,۰۹۶	۱,۳۱۳,۰۲۱	تسهیلات مالی
۱۷۶	۱۱,۳۸۷	۳۳,۷۹۳	۶۳,۹۸۶	ذخایر

پیش‌دریافت‌ها	۲,۵۷۷,۸۲۹	۲,۴۴۵,۸۴۴	۱۱۲ ۱,۸۰۵,۲۳۱	۵
بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع بدهی‌های جاری	۲,۵۷۷,۸۲۹	۲,۴۴۵,۸۴۴	۱,۸۰۵,۲۳۱	۵
جمع بدهی‌ها	۲,۶۸۵,۷۵۸	۲,۵۳۷,۰۱۰	۱,۸۷۲,۵۸۶	۴۵
جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها	۵,۶۰۴,۰۷۱	۴,۱۰۳,۲۵۹	۲,۳۳۲,۳۵۹	۳۷

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود انباشته	سهام خزانه	جمع کل
مانده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۴۰۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۴۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۱,۰۱۹,۷۷۳	۰	۱,۴۵۹,۷۷۳
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۴۰۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۴۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۱,۰۱۹,۷۷۳	۰	۱,۴۵۹,۷۷۳
تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹											
سود خالص گزارش شده در صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹									۸۴۴,۲۱۷		۸۴۴,۲۱۷
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	(۱۷,۷۴۱)	۰	(۱۷,۷۴۱)
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سود خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۸۲۶,۴۷۶	۰	۸۲۶,۴۷۶
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات							۰	۰			۰
سود جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۸۲۶,۴۷۶	۰	۸۲۶,۴۷۶
سود سهام مصوب									(۷۲۰,۰۰۰)		(۷۲۰,۰۰۰)
افزایش سرمایه	۰		۰			۰			۰		۰
افزایش سرمایه در جریان		۰		۰		۰					۰
خرید سهام خزانه									۰	۰	۰
فروش سهام خزانه									۰	۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه			۰						۰		۰
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته			۰				۰	۰	۰		۰
تخصیص به اندوخته قانونی					۰				۰		۰
تخصیص به سایر اندوخته‌ها						۰			۰		۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۴۰۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۴۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۱,۱۲۶,۲۳۹	۰	۱,۵۶۶,۲۳۹
تغییرات حقوق مالکانه در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱											
سود خالص در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱									۵۳۲,۰۶۴		۵۳۲,۰۶۴
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات							۰	۰			۰

	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها
(۹۶)	(۷۳۰,۸۱۶)	(۱۷۰,۰۸۰)	(۳۳۳,۹۴۴)	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
--	۴۳۹,۰۷۶	۴۵۰,۸۶۹	(۳۴۰,۷۶۱)	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی
				جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:
	•	•	۳,۹۱۳	دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه
۱۴	۳,۷۴۴,۷۴۸	۱,۳۶۸,۹۳۳	۱,۵۵۶,۶۹۶	دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات
(۵۳)	(۳,۴۵۱,۹۷۰)	(۱,۰۵۳,۰۶۵)	(۱,۵۹۶,۱۱۷)	پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات
(۱۱)	(۱۸۶,۶۳۱)	(۸۶,۰۹۵)	(۹۵,۱۳۵)	پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات
	•	•	۱,۰۰۰,۰۰۰	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای
۳۵	(۵۴۶,۶۶۱)	(۳۵۴,۹۸۵)	(۳۳۹,۹۰۹)	پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام
--	(۴۴۰,۵۰۴)	(۱۳۴,۲۱۳)	۶۳۹,۴۴۷	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی
(۹)	(۱۱,۴۳۸)	۳۳۶,۶۵۷	۳۹۸,۶۸۶	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
(۴)	۳۱۹,۷۶۸	۳۱۹,۷۶۸	۳۱۱,۳۱۵	مانده موجودی نقد در ابتدای سال
--	۳,۹۷۵	۴,۶۷۳	(۴۳۷)	تاثیر تغییرات نرخ ارز
(۸)	۳۱۱,۳۱۵	۵۵۱,۰۹۷	۵۰۹,۵۷۴	مانده موجودی نقد در پایان سال
	•	•	۳۹۶,۰۸۷	معاملات غیرنقدی

دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱

دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱

دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده			
نوع کالا	واحد	مبای و مرجع	دوره ۶ ماهه منتهی
سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			
برآورد تعداد فروش در دوره			

۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سود ناخالص- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	نرخ فروش- ریال	تعداد فروش	سود ناخالص- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	نرخ فروش- ریال	تعداد فروش	به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱		قیمت گذاری		
											مبلغ فروش- میلیون ریال	تعداد فروش			
													فروش داخلی:		
۶۰,۳۵۴	۵۴۷,۱۴۱	(۴۹۳,۹۶۳)	۱,۰۴۰,۱۰۴	۱۹,۸۵۶,۵۱۳.۸۶	۵۳,۳۸۱	۹۰۶,۱۱۸	(۶۵۳,۹۱۷)	۱,۵۵۹,۰۳۵	۱۴,۷۳۶,۴۹۳.۸۷	۱۰۵,۸۶۶	۸۳۳,۰۳۴	۶۰,۳۶۹	دولت	هزار عدد	قطره
۱۷,۷۸۹	۱۳۳,۰۰۳	(۱۴۰,۵۶۳)	۳۶۳,۵۶۴	۱۴,۵۳۱,۹۹۰.۳۶	۱۸,۰۶۸	۳۶۱,۱۷۵	(۱۸۵,۹۶۳)	۴۴۷,۱۳۷	۱۴,۳۴۵,۴۷۵.۹۸	۳۱,۳۸۸	۳۳۸,۳۳۸	۱۷,۱۱۵	دولت	هزار عدد	پماد
۳,۴۴۹	۳۱,۷۵۹	(۱۹,۶۳۳)	۵۱,۳۸۱	۳۶,۳۴۱,۵۷۳.۰۳	۱,۹۵۸	۳۳,۰۹۱	(۲۵,۳۳۹)	۵۸,۳۳۰	۱۵,۵۳۹,۵۶۸.۳۵	۳,۷۵۳	۱۶,۰۳۳	۱,۳۴۳	دولت	هزار عدد	آمیول
۳,۸۳۳	۳۳۵,۳۳۳	(۳۱۴,۷۴۳)	۴۳۹,۹۶۴	۱۴۳,۸۹۱,۸۴۸	۳,۰۷۹	۳۸۹,۳۳۴	(۱۷۰,۶۹۵)	۴۵۹,۹۱۹	۹۶,۰۵۶,۵۹۹.۸۳	۴,۷۸۸	۳۵۳,۳۳۸	۳,۹۱۵	دولت	هزار عدد	اسپری
۸۳,۳۱۴	۹۳۶,۱۳۴	(۸۶۷,۸۸۹)	۱,۷۹۴,۰۱۳		۷۵,۴۸۶	۱,۴۸۹,۶۰۸	(۱,۰۳۴,۸۰۳)	۳,۵۳۴,۴۱۱		۱۴۵,۷۹۵	۱,۳۳۰,۵۳۳	۸۱,۶۴۳	جمع فروش داخلی		
													فروش صادراتی:		
۰	۳۶۷	(۱,۴۴۴)	۱,۸۱۱	۱۱,۸۳۶,۶۰۱.۳۱	۱۵۳	۳,۴۹۸	(۶,۴۱۳)	۹,۹۱۱	۹,۵۳۹,۸۰۷.۶۹	۱,۰۴۰	۸,۳۷۴	۸۷۴	دولت	هزار عدد	قطره
۰	۷۳۹	(۱,۵۷۳)	۳,۳۱۳	۱۱,۵۶۰,۰۰۰	۳۰۰	۴,۵۵۰	(۱۱,۳۷۵)	۱۵,۹۳۵	۸,۳۹۴,۳۷۰.۸۳	۱,۹۳۰	۱۵,۰۵۵	۱,۷۳۹	دولت	هزار عدد	پماد
۰	۰	۰	۰		۰	(۹,۵۳۶)	(۳۶,۵۳۳)	۱۷,۰۰۷	۴,۳۰۸,۸۴۳.۱۶	۳,۹۴۷	۱۳,۹۹۵	۳,۳۰۸	دولت	هزار عدد	آمیول
۰	۰	۰	۰		۰	۱۹۳	(۳۵۷)	۵۵۰	۵۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۰	۵۵۰	۱۰	دولت	هزار عدد	اسپری
۰	۱,۱۰۶	(۳,۰۱۷)	۴,۱۳۳		۳۵۳	(۱,۳۸۵)	(۴۴,۶۷۸)	۴۳,۳۹۳		۶,۹۱۷	۳۷,۹۷۴	۵,۹۳۱	جمع فروش صادراتی:		
													درآمد ارائه خدمات:		
	۱,۵۳۵	(۳,۷۵۳)	۴,۳۸۸			۳,۵۵۴	(۱,۶۶۷)	۴,۳۳۱			۱۴۸		هیئت مدیره	فاکتور	درآمد ارائه خدمات
۰	۱,۵۳۵	(۳,۷۵۳)	۴,۳۸۸		۰	۳,۵۵۴	(۱,۶۶۷)	۴,۳۳۱		۰	۱۴۸	۰	جمع درآمد ارائه خدمات:		
۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	برگشت از فروش		
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰			۰	۰	تخفیفات		
۸۳,۳۱۴	۹۳۸,۷۶۵	(۸۷۳,۶۵۹)	۱,۸۰۳,۴۳۴		۷۵,۸۳۹	۱,۴۹۰,۸۷۷	(۱,۰۸۱,۱۴۸)	۳,۵۷۳,۰۳۵		۱۵۳,۷۱۳	۱,۳۵۸,۶۴۴	۸۷,۵۶۳	جمع		

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۱,۳۶۵,۹۴۶	۱,۵۹۳,۳۶۳	۱,۸۶۹,۰۵۶	۲,۰۶۳,۴۱۵	۲,۵۷۳,۰۳۵	۱,۸۰۳,۴۳۴	۰
مبلغ بهای تمام شده	(۶۶۷,۸۸۹)	(۶۹۳,۳۲۷)	(۷۹۶,۹۶۳)	(۸۷۶,۹۸۰)	(۱,۰۸۱,۱۴۸)	(۸۷۳,۶۵۹)	۰

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
شرکت لابراتوارهای سینا دارو به عنوان یکی از بزرگترین و با سابقه ترین شرکت دارو سازی کشور با تکیه بر دانش و مهارت همکاران خود در جهت حفظ و ارتقاء سهم خود در بازار (پیش بینی ۳۹% افزایش فروش نسبت به واقعی سال ۹۷) . با توجه به اتمام پروژه انتقال و توسعه در سال ۱۳۹۸ ، پیش بینی میگردد ، امکان افزایش ظرفیت تولید و در صورت بازار یابی و وجود بازار های داخلی و خارجی در سال بعد موجب افزایش فروش گردد .

بهای تمام شده

شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفي	۸۴۸,۴۰۱	۶۰۰,۵۵۱
دستمزد مستقیم تولید	۸۵,۶۵۷	۵۸,۳۳۲
سربار تولید	۲۴۹,۳۵۶	۱۴۳,۱۵۷
جمع	۱,۱۸۳,۴۱۴	۸۰۱,۹۴۰
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
جمع هزینه های تولید	۱,۱۸۳,۴۱۴	۸۰۱,۹۴۰
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۶۵,۳۳۵	۹۵,۸۳۵
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۹۵,۸۳۵)	(۴۳,۶۴۷)
ضایعات غیر عادی	۰	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۱,۱۵۳,۹۱۴	۸۵۵,۱۲۸
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۸۵,۷۱۳	۱۵۷,۴۷۹
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۱۵۷,۴۷۹)	(۱۳۸,۹۴۸)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۱,۰۸۱,۱۴۸	۸۷۳,۶۵۹
بهای تمام شده خدمات ارائه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۱,۰۸۱,۱۴۸	۸۷۳,۶۵۹
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

گردش مقداری - ربالی موجودی کالا														
شرح محصول	واحد	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱												
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار
قطره	هزار عدد	۱۰,۶۸۸	۹,۰۸۶,۱۷۱.۴۱	۹۷,۱۱۳	۴۹,۳۵۷	۹,۹۰۹,۱۷۰.۳۷	۴۸۸,۰۹۶	۰		۰	۵۳,۵۳۷	۹,۴۱۰,۶۳۴.۸۹	۴۹۴,۴۰۶	۷,۴۰۸
پماد	هزار عدد	۴,۰۶۰	۵,۹۵۶,۸۹۶.۵۵	۳۴,۱۸۵	۱۶,۵۸۴	۸,۴۳۳,۰۹۳.۵۸	۱۳۹,۶۷۳	۰		۰	۱۸,۳۶۷	۷,۷۸۱,۰۳۵.۸۹	۱۴۳,۱۳۶	۳,۳۷۷
آمیول	هزار عدد	۵۷۹	۶,۸۰۸,۳۹۰.۱۶	۳,۹۴۳	۱,۳۷۹	۱۱,۳۷۰,۵۵۸.۳۸	۱۵,۶۸۰	۰		۰	۱,۹۵۸	۱۰,۰۳۱,۴۵۰.۴۶	۱۹,۶۳۳	۰
اسپری	هزار عدد	۷۲۸	۴۳,۶۸۴,۳۸۱.۸۴	۳۳,۳۳۹	۳,۶۳۶	۷۹,۵۶۰,۹۳۹.۱۷	۲۰۸,۹۳۷	۰		۰	۳,۰۷۸	۶۹,۷۶۶,۷۳۱.۶۴	۳۱۴,۷۴۳	۲۸۶
جمع کل			۱۵۷,۴۷۹				۸۵۳,۳۷۵			۰			۸۷۰,۹۰۶	

خرید و مصرف مواد اولیه		
شرح	واحد	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱

موجودي اول دوره			موجودي پايان دوره			مصرف			خرید طی دوره				
مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ		
ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال		
													مواد اولیه داخلی:
۱۳۸,۴۸۳,۶۰۳	۱,۳۳۴.۷۲	۱۷۰,۹۸۸	۲۴۷,۳۹۵,۹۷۲	۱,۰۳۴.۶۲	۲۵۵,۹۶۱	۱۳,۴۶۸,۴۵۳	۱۰۳,۸۹۶	۱۷۳,۶۸۴	۳۷۲,۴۱۱,۱۳۲	۶۸۰.۰۷	۲۵۳,۳۶۵		مواد اولیه ولوازم بسته بندی داروئي
۱۳۸,۴۸۳,۶۰۳	۱,۳۳۴.۷۲	۱۷۰,۹۸۸	۲۴۷,۳۹۵,۹۷۲	۱,۰۳۴.۶۲	۲۵۵,۹۶۱	۱۳,۴۶۸,۴۵۳	۱۰۳,۸۹۶	۱۷۳,۶۸۴	۳۷۲,۴۱۱,۱۳۲	۶۸۰.۰۷	۲۵۳,۳۶۵		جمع مواد اولیه داخلی:
													مواد اولیه وارداتي:
۲۷۵,۲۸۸,۰۰۰	۴۳۵.۱۹	۱۱۹,۸۰۲	۴۰۱,۳۹۳,۸۳۰	۱,۰۶۵.۵	۴۲۷,۶۸۴	۴۰,۱۳۹,۳۸۲	۱۰,۶۳۵	۴۲۶,۸۶۷	۶۳۶,۵۴۳,۴۴۸	۱۸۹.۴۹	۱۲۰,۶۱۹		مواد اولیه ولوازم بسته بندی داروئي
۲۷۵,۲۸۸,۰۰۰	۴۳۵.۱۹	۱۱۹,۸۰۲	۴۰۱,۳۹۳,۸۳۰	۱,۰۶۵.۵	۴۲۷,۶۸۴	۴۰,۱۳۹,۳۸۲	۱۰,۶۳۵	۴۲۶,۸۶۷	۶۳۶,۵۴۳,۴۴۸	۱۸۹.۴۹	۱۲۰,۶۱۹		جمع مواد اولیه وارداتي:
													جمع کل
		۲۹۰,۷۹۰			۶۸۳,۶۴۵						۳۷۳,۸۸۴		«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
													اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربرار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت						
شرح	هزینه سربرار					هزینه های اداری، عمومی و فروش
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۱۱۶,۳۳۴	۷۸,۰۱۸	۹۹,۱۴۷	۷۷,۲۵۶	۵۱,۹۵۰	۱۶,۳۱۴
هزینه استهلاک	۳۹,۶۶۰	۱۳,۷۱۹	۱۷,۳۴۱	۱,۵۹۸	۸۸۶	۹۵۱
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۷,۲۴۸	۴,۴۴۹	۳,۶۱۷	۰	۰	۰
هزینه مواد مصرفی	۳۰,۸۷۱	۵,۷۷۶	۳۸,۱۳۹	۰	۰	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۷,۷۷۵	۳,۶۷۴	۱۳,۷۳۷
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سایر هزینه ها	۶۵,۳۴۳	۴۳,۱۹۵	۶۴,۸۸۰	۸۶,۹۴۱	۶۶,۷۵۸	۷۴,۳۶۵
جمع	۳۴۹,۳۵۶	۱۴۳,۱۵۷	۲۳۳,۰۳۴	۱۷۳,۵۷۰	۱۲۳,۳۶۸	۱۰۵,۳۵۷

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه		
نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	با توجه به اینکه نرخ فروش کلیه محصولات دارویی تنها با مجوز سازمان غذا و دارو امکان پذیر می باشد . مجوز افزایش قیمت فروش تعدادی از محصولات در شش ماهه اول سال ۱۳۹۸ اخذ و اعمال گردیده است . و در شش ماهه دوم ، در صورت اخذ مجوز افزایش نرخ ، اعمال خواهد گردید .
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برای ۶ ماهه آتی سال ۱۳۹۸ با توجه به افزایش نرخ ارز در سطح اعلامی توسط دولت ، افزایش نرخ مواد اولیه بخصوص مواد اولیه وارداتی و نهایتا افزایش قیمت تمام شده محصولات پیش بینی می گردد .

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	در ۶ ماهه باقی مانده سال ۱۳۹۸ با توجه به افزایش نرخ ارز و افزایش نرخ حقوق و مزایای پرسنل ، افزایش چشمگیر قیمت تمام شده پیش بینی می گردد .

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۲۰۳	۱۹۳	۲۰۳
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۲۶۱	۲۶۲	۲۶۱

وضعیت ارزی				
شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۰۶/۳۱
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالي	مبلغ ریالي
مصارف ارزی طی دوره	دلار	(۱۱,۸۵۷)	(۱,۷۳۷)	(۴,۶۵۵)
مصارف ارزی طی دوره	یورو	(۸,۹۶۲,۴۹۸)	(۱۴۸,۷۷۷)	(۶,۰۳۵,۵۳۲)
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار	۳۱,۳۹۰	۴,۵۸۳	۳۷,۰۳۲
داراییهای ارزی پایان دوره	یورو	۱۵,۰۵۰	۵,۱۹۴	۴۲,۴۶۴
داراییهای ارزی پایان دوره	پوند	۵۸۰	۳۳	۵۸۰

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برای ۶ماهه آتی سال ۱۳۹۸ با توجه به افزایش نرخ ارز و افزایش حقوق و مزایای پرسنل ، افزایش قابل ملاحظه در هزینه ها پیش بینی میگردد .
«چملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه									
نام طرح	هزینه های برآوردی ریالي طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
طرح توسعه و انتقال	۱,۴۵۱,۱۸۵	۱,۰۶۲,۱۷۴	یورو	۱,۸۸۴,۶۷۴	۶۲۸,۳۷۲	۸۱	۸۵	۱۰۰	پیش بینی می گردد با اتمام طرح انتقال و توسعه در سالهای آتی ، تعداد ۴۹میلیون واحد محصول به تولیدات شرکت اضافه گردد که میبایستی نسبت به بازار یابی و فروش داخلی و خارجی آن اقدام نموده که این امر موجب توجیه اقتصادی طرح شده و سود آوری شرکت را در سالهای آتی افزایش خواهد داد .

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه
طرح در سال ۱۳۹۲ تایید شده و در سال ۱۳۹۴ مورد بازبینی قرار گرفت . شروع کار با اخذ پروانه و فعالیتهای طراحی و مهندسی در شهریور سال ۱۳۹۴ آغاز گردید . ساختمان پروژه و ماشین آلات آن جمعا به مبلغ ۲ر۵۱۳ر۰۴۶ میلیون ریال پیش بینی شده است . تاریخ بهره برداری از طرح در صورت ثابت بودن کلیه پارامترهای اقتصادی و تاثیر گذارپایان سال ۱۳۹۸ پیش بینی می شود .

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر							
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	بهای تمام شده	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر

درمانگر سینا	۱۰۰	(۳۷)	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱,۲۱۶	۱۰۰	(۴۰)	۲۳۳	واردات مواد اولیه برای شرکتهای دارویی و اخذ نمایندگی از شرکتهای معتبر خارجی و واردات لوازم بسته بندی برای شرکتهای دارویی .
-----------------	-----	------	------------	-------	-----	------	-----	--

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر								
واردات مواد اولیه برای شرکتهای دارویی و اخذ نمایندگی از شرکتهای معتبر خارجی و واردات لوازم بسته بندی برای شرکتهای دارویی .								
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»								
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.								

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
درآمدنمایندگان علمی	۲۶,۹۵۸	۱۹,۵۵۱
درآمد عملیاتی متفرقه	۲,۳۱۸	۹۰۷
جمع	۲۹,۲۷۶	۲۰,۴۵۸

سایر هزینه‌های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
سایر	۱۹۳	۶۷۹
جمع	۱۹۳	۶۷۹

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)									
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات	
			ریالی	ارزی					
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی			کوتاه مدت
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۱,۱۶۵,۰۹۶	۲,۲۱۲,۰۲۱		۰		۲,۲۱۲,۰۲۱	۰	۱۷۴,۷۴۳
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰
جمع		۱,۱۶۵,۰۹۶	۲,۲۱۲,۰۲۱			۰	۲,۲۱۲,۰۲۱	۰	۱۷۴,۷۴۳
								انتقال به دارایی	۴۶,۷۰۴
								هزینه مالی دوره	۱۲۸,۰۳۹

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره	
پروژه انتقال و توسعه شرکت که رو به اتمام می باشد ، با عنایت به افزایش نرخ ارز ، نیاز به نقدینگی قابل توجهی جهت ترخیص ماشین آلات و لوازم و تجهیزات است . لذا نیاز به اخذ تسهیلات ، افزایش قابل ملاحظه ای یافته است .	

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	پروژه انتقال و توسعه شرکت که رو به اتمام می باشد ، با عنایت به افزایش نرخ ارز ، به نقدینگی قابل توجهی جهت ترخیص ماشین آلات و لوازم و تجهیزات نیاز می باشد . لذا اخذ تسهیلات ، افزایش قابل ملاحظه ای خواهد داشت .

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱

جمع	.	.
-----	---	---

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - افلام متفرقه		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
سود حاصل از حسابهای پشتیبان	۳,۹۷۸	۶۱۰
سود حاصل از تسعیر ارز	۳,۹۷۵	(۴۳۷)
سایر	۳,۹۳۸	۱,۸۶۸
زیان حاصل از تنزیل اوراق خزانه	(۷۹,۴۴۳)	(۳,۰۳۹)
سود (زیان) ناشی از فروش دارایی ثابت مشهود	.	.
جمع	(۶۹,۵۵۳)	(۹۸۸)

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود				
مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۱,۰۱۹,۷۷۳	۴۳۲,۱۰۹	۸۲۶,۴۷۶	۵۸۰,۰۰۰	در دوره شش ماهه تقسیم سود انجام نمیگردد.

سایر برنامه های با اهمیت شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۵ اطلاعیه صدور مجوز افزایش سرمایه ، در سیستم کدال (از طریق بورس اوراق بهادار) صادر گردید . این مجوز نسبت به گزارش توجیهی افزایش سرمایه مورخ ۱۳۹۷/۰۹/۲۴ هیئت مدیره شرکت مبنی بر لزوم افزایش سرمایه از مبلغ ۴۰۰,۰۰۰ میلیون ریال به مبلغ ۸۰۰,۰۰۰ میلیون ریال ، از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی ، به منظور اصلاح ساختار مالی جهت انجام طرح انتقال و توسعه شرکت ارائه گردیده . در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۱۶ افزایش سرمایه در اداره ثبت شرکتها به ثبت رسید .

سایر توضیحات با اهمیت
با توجه به عدم امکان افزایش نرخ محصولات دارویی در کشور ، و در کنار آن افزایش نرخ ارز و نرخ خرید مواد اولیه و وارداتی ، افزایش بهای تمام شده وجود دارد .
«چملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این چملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»